- 1 -

关于开展中小学教育干部网络研修报名工作的

通 知

各学校：

为进一步提升全区教育干部理论素养，根据区局关于教育干

部培训工作的安排，拟于近期组织全区各中小学校级干部、中层

干部开展网络研修培训，有关具体事宜通知如下：

一、参训对象

（一）中小学校长全员网络研修项目参训对象为全区各中小

学（含职业学校）校级干部（校长、书记、副校长、副书记）；

（二）中小学中层教育干部网络研修项目实行轮训，本次参

训对象为全区各中小学（含职业学校）部分中层教育干部，报名

比例为现有中层干部的 50%。中层干部数量为奇数的，报名人数

可在 50%基础上增加 1人。

二、研修时间

2021 年 6月 10 日-8 月 30 日（共 90 学时）

三、研修内容及形式

- 2 -

以中国石油大学（华东）——青岛西海岸新区中小学校长/

中 层 管 理 干 部 网 络 研 修 提 升 项 目 网 站 为 （ 网 址 ：

http://sdxzpx.yxlearning.com/）为平台，以网络课程资源为

载体，以网络远程研修为主。课程设置分为必修和选修两部分，

重点围绕教育现代化、教育产业发展、创新教育、新时代教育改

革、管理艺术、信息素养等专题开展学习。

四、有关要求

（一）按时组织报名。各有关学校组织本单位符合参训条件

的校级干部及中层干部于 5 月 29 日前完成扫码报名，填写信息

务必准确无误。

中小学校长网络研修项目 中层管理干部网络研修项目

（二）加强过程管理。各参训学校校长是此次研修工作的第

一责任人，各学校要为参训学员提供网络培训保障，组织学习《网

络研修平台学员操作手册》；要加强管理，严格按照课程进度学

习，督促、引导参训学员按时收看视频、完成作业和积极参与网

上研讨；参训学员要严格遵守学习纪律，服从培训安排，全程参

与学习。

- 3 -

（三）强化考核评价。承办单位根据学员考核评价方案及时

组织开展好过程评价和结果评价，定期统计学习数据并通报，培

训结束后对达到合格标准的学员发放电子结业证书，并登记相应

继续教育学分。不达标学员，参训学员所在单位要书面说明原因，

并计入个人培训档案。

（四）各参训学校指定 1名参训学员作为联络员加入远程研

修微信联络群，群内发布的信息会同步更新到培训网站。因微信

群扫码限制，每单位仅允许 1人入群，请于 5 月 31 日前入群。

其他未尽事宜，请与青岛西海岸新区教育和体育科学研究院、

中国石油大学（华东）继续教育学院联系。

青岛西海岸新区教育和体育科学研究院联系人：段雪强，

15216390717

石油大学项目总负责人：唐莉，86980900

中小学校长网络研修提升项目班主任：周荣，86983656

中层教育干部网络研修提升项目班主任：高静洁，86980903

- 4 -

附件： 网络研修平台学员操作手册

青岛西海岸新区教育和体育科学研究院

2021 年 5月 26 日

- 5 -

附件

中国石油大学（华东）——青岛西海岸新区中

小学校长/中层教育干部网络研修平台学员操

作手册

电脑端

一、在浏览器中搜索打开网址 http://sdxzpx.yxlearning.com，

进入青岛西海岸新区中小学校长网络研修平台；

二、登录：在平台首页登录窗口，输入账号和密码（登录账

号为身份证号，密码默认为身份证后 6位，如果身份证最后一位

是 X，密码里包含 X），点击登录，进入学习平台，点击“我的学

习”进入用户个人的学习中心，即可看到当前所报班级及课程学

习进度，如图：

- 6 -

三、学员可在选课中心选择自己想学习的选修课程，点击【立

即报名】，即可开始学习；（选课中心包括必修课程和选修课程，

必修课程为导入课程，用户登录后即可在学习中心查看）

四、用户在线课程学习完成后，平台将配置与所报考课程相

- 7 -

对应的在线考试，考试通过即完成该课程的学习；

五、用户报名课程后，会向用户开放课程评论区功能，用户

之间可以进行讨论交流（类似回帖）。平台具备讨论审核是否显

示的功能，系统可自动审核，带有敏感词的评论将会被屏蔽；

六、学完所有课程后，需要学员在平台上上传一份学习总结

（word 版）。

微信小程序

一、在微信端搜索小程序“青西中小学教育在线”，如下图

- 8 -

二、登录：运行小程序，首页将出现登录窗口，输入账号和

密码（与 PC 端相同），点击登录，进入学习小程序，即可看到当

前所报班课程及学习进度，如图：

三、用户点击选课按钮，即可在选课中心（选课中心包括必

修课程和选修课程，必修课程为导入课程，用户登录后即可在学

习中心查看）选择自己想学习的选修课程，点击【立即报名】，

添加课程后即可开始学习；

- 9 -

四、用户通过小程序可进行在线学习，并在小程序中设置了

相应的讨论区，以提供用户进行留言；